

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 ENERO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	34.959.345	34.909.073	0,1%
42	Venta de bienes	34.513.071	34.116.088	1,2%
4203	Productos alimenticios y bebidas	11.228.673	11.669.362	-3,8%
4210	Bienes comercializados	23.284.398	22.446.726	3,7%
43	Venta de Servicios	346.203	399.991	-13,4%
4330	Servicio de tránsito y transporte	346.203	17.844	1840,2%
4390	Otros Servicios	0	382.147	-100,0%
48	Financieros	100.072	392.994	-74,5%
4805	Intereses de deudores	0	392.994	-100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	100.072	0	100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	31.890.509	31.857.092	0,1%
62	Costo de ventas de bienes	31.563.236	31.503.115	0,2%
6205	Bienes Producidos	10.690.202	10.906.338	-2,0%
6210	Bienes comercializados	20.873.033	20.596.777	1,3%
63	Costo de venta de servicios	327.273	353.977	-7,5%
6345	Servicio de transporte	1.034	17.128	-94,0%
6390	Otros servicios	326.239	336.849	-3,1%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	2.279.695	2.502.027	-8,9%
51	De administración	1.712.109	1.802.580	-5,0%
5101	Sueldos y salarios	477.217	452.920	5,4%
5102	Contribuciones Imputadas	139.402	119.774	16,4%
5103	Contribuciones Efectivas	37.331	77.174	-51,6%
5104	Aportes sobre la nómina	8.085	16.243	-50,2%
5111	Generales	888.256	916.977	-3,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	161.818	219.492	-26,3%
52	De operación	308.356	312.466	-1,3%
5202	Sueldos y salarios	77.523	70.155	10,5%
5204	Contribuciones Efectivas	848	11.707	-92,8%
5207	Aportes sobre la nómina	172	2.621	-93,4%
5211	Generales	229.813	220.783	4,1%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	7.200	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	259.230	386.981	-33,0%
5304	Provisiones para deudores	0	115.808	-100,0%
5306	Provisión para protección de Inventarios	3.946	0	100,0%
5317	Provisiones Diversas	0	40.656	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	210.066	194.112	8,2%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	19.346	9.683	99,8%
5345	Amortización de Intangibles	25.872	26.722	-3,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	789.142	549.955	43,5%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.860.542	1.359.562	36,8%
4805	Financieros	1.785.761	1.262.306	41,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	37.199	239.193	-84,4%
4810	Extraordinarios	37.582	45.316	-17,1%
4815	Indemnizaciones	0	-187.253	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	7.675	111.497	-93,1%
5802	Comisiones	7.675	17.896	-57,1%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	29	-100,0%
5805	Financieros	0	93.572	-100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	2.642.009	1.798.020	46,9%

Coronel (r) PEDRO ALONSO ACOSTA BERNAL
Director General

CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

CONTADORA ESPERANZA ARIAS UMAÑA
T.P. 10368-T